（財）財務会計基準機構会員

平成20年1月25日

各 位

会 社 名 株式会社アパマンショップホールディングス

（コード番号８８８９ ヘラクレス市場）

代 表 者 代表取締役社長       大村 浩次

本社所在地 東京都中央区京橋一丁目１番５号

問 合 せ 先 経営企画本部経営企画部

ゼネラルマネジャー    野口 昌弘

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３２３１－８０２３

連結子会社（有限会社インクコーポレーション福岡）の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 1 月 25 日開催の取締役会で下記のとおり連結子会社である有限会社イ

ンクコーポレーション福岡の解散及び清算を決議しましたので、お知らせ致します。

１．解散及び清算の理由

当社の連結子会社である株式会社アパマンショップリーシング及び連結子会社である

株式会社ロッシュの合併にともない株式会社ロッシュの子会社である有限会社インクコー

ポレーション福岡を解散することにより当社グループの経営の効率化を図るため

２．解散する子会社の概要

(1)  商  号 有限会社インクコーポレーション福岡

(2)  主な事業内容 建築用材料の販売等

(3)  設立年月日 平成 14 年 4 月 24 日

(4)  本店所在地 福岡県福岡市中央区天神一丁目１番 1 号アクロス福岡

(5)  代 表 者 深江 弘

(6)  資 本 金 3,000 千円

(7)  総 資 産 10,689 千円

(8)  純 資 産 2,795 千円

(9)  売上高 75,963 千円

(10) 営業利益 1,468 千円

(11) 経常利益 1,458 千円

(12) 当期純利益 1,388 千円

(13) 決 算 期 3 月

(14) 株主構成 株式会社ロッシュ（100%）

（注）１．上記の数値は直近決算（平成 19 年 3 月期）のものであります。

２．株式会社ロッシュは当社の連結子会社(100%)です。

３．今後の予定

株主総会(解散決議) 平成 20 年 1 月 25 日

債権者保護手続き開始  平成 20 年 1 月 28 日(予定)

債権者異議の申述期限 平成 20 年 3 月 28 日（予定）

清算結了登記   平成 20 年 3 月 31 日（予定）

４．今後の見通し

同社の解散及び清算が当社の個別業績並びに連結業績に及ぼす影響は軽微でありま

す。

以 上